

NAUJIENLAIŠKIS

Šiame naujienlaiškyje

Kas yra HEROES?

HEROES pirmasis reklaminis vaizdo įrašas

Kas įvyko per pastaruosius mėnesius?

Red Heart kampanijos

Artėjantys renginiai

Kontaktai



heroes@ucm.es



[@heroes_fct](https://twitter.com/heroes_fct)



<https://linkedin.com/in/heroes-fct>



https://www.youtube.com/@heroes_fct



HEROES

Novel Strategies to Fight Child Sexual Exploitation and Human Trafficking Crimes and Protect their Victims

Nepaisant išaugusio tarptautinio dėmesio ir išteklių, žmonių, įskaitant vaikus, kurie tampa prekybos žmonėmis (PŽ) ir seksualinės prievartos prieš vaikus ir jų seksualinio išnaudojimo aukomis, skaičius visame pasaulyje vis didėja. Europoje didžiąją dalį prekybos žmonėmis aukų sudaro seksualiai išnaudojamos moterys ir mergaitės. Be to, pagalbą aukoms dažnai riboja nepakankamas suinteresuotųjų šalių veiksmų koordinavimas. Atsižvelgdami į tai, ES finansuojamo projekto HEROES iniciatoriai tiria, kaip panaudoti naujausius technologinius pasiekimus ir naujas strategijas siekiant užkirsti kelią seksualinei prievartai prieš vaikus ir jų seksualiniam išnaudojimui bei PŽ, kovoti su šiais reiškiniais, tirti nusikaltimus ir geriau apsaugoti aukas. Projektas plėtoja plataus masto, tarpdisciplininį, tarptautinį ir į aukas orientuotą požiūrį. Jo tikslas – kartu su teisėsaugos institucijomis koordinuoti veiksmus, kad būtų atsižvelgta į konkrečius aukų poreikius ir užtikrinta apsauga.

4,99 mln. €
biudžetas

17
šalių

24
Partneriai

36
Mėnesiai



Šiam projektui finansavimą skyrė Europos Sąjungos mokslinių tyrimų ir inovacijų programa "Horizontas 2020" pagal dotacijos sutartį Nr. 101021801.

MORE INFO

Kas yra HEROES?

HEROES projekto strategijoje ir sprendimuose daugiausia dėmesio skiriama trims pagrindiniams kovos su PŽ ir seksualinės prievartos prieš vaikus ir jų seksualinio išnaudojimo nusikaltimais aspektams

- **Prevencija:** HEROES sprendžia prevencijos klausimą taikant mišrų technologijų ir socialinių veiksmy metodą. Šiuo tikslu HEROES sukurs nemokamas atvirojo kodo programas, kurios padės sumažinti riziką tapti prekybos žmonėmis aukomis ir padidinti vaikų bendravimo socialiniuose tinkluose saugumą.
- **Tyrimas:** HEROES projekte kuriamos technologiniai sprendimai, kurie patenkina svarbiausius teisėsaugos institucijų poreikius – duomenų rinkimas ir analizė, kartu sprendžiant techninius, etinius ir teisinius iššūkius, būdingus kovai su PŽ ir seksualinės prievartos prieš vaikus bei jų seksualinio išnaudojimo nusikaltimais.
- **Pagalba aukoms:** Daugiausia dėmesio skiriant prevencijai ir kuriant technologinius sprendimus veiksmingesniems tyrimams. HEROES projektas turės teigiamą poveikį pagalbai aukoms keturiais pagrindiniais lygmenimis: mažinant pakartotinę viktimizaciją, rengiant specializuotus mokymus ir teikiant paramą, skatinant tikslines paramos aukoms strategijas ir skatinant geresnes procedūras bei rezultatus teikiant pagalbą aukoms.



HEROES parengs atitinkamus sprendimus, skirtus SU- FCT01- 2018-2019-2020 kvietimo iššūkiams spręsti

Kovai su PŽ ir seksualine prievarta prieš vaikus bei jų seksualiniu išnaudojimu siūlomi trys būdai orientuoti į sprendimus, apimančius socialinius, etinius, teisinius ir mokslinius aspektus. Jais siekiama padėti aukoms ir jų aplinkai, tačiau jie taip pat susiję su konkrečiais tyrimais, skirtais tirti nusikaltėlius ir pagrindines problemas. Teisėsaugos institucijoms, įvairioms suinteresuotosioms šalims ir visuomenei pravers metodinės, strateginės ir technologinės priemonės, kurios atitinka Europos Sąjungos gaires, suteikia gerosios praktikos renkant nukentėjusiųjų pareiškimus ir padeda atpažinti THB ir CSAM/CSEM nusikaltimų modelius naudojant dirbtinį intelektą.



HEROES pirmasis reklaminis vaizdo įrašas

Prekyba žmonėmis (PŽ) ir seksualinė prievarta prieš vaikus ir jų išnaudojimas yra labai sunkūs nusikaltimai, kurie kelia grėsmę mūsų visuomenei. HEROES projektas siūlo trijų pakopų atsaką šioms grėsmėms, remiantis prevencija, tyrimais ir pagalba aukoms. Mes esame įsitikinę, jog technologijų ir socialinių, humanitarinių mokslų sinergija leis atrasti naudingiausius sprendimus visiems kovojantiems su prekyba žmonėmis, seksualine prievarta prieš vaikus ir išnaudojimu lauko.

HEROES sukurs priemones seksualinės prievartos prieš vaikus ir jų išnaudojimo automatiniam identifikavimui ir klasifikavimui, mobiliąją antiverbavimo programėlę, atpažįstančią galimus verbavimo ženklus, naujus instrumentus, leidžiančius identifikuoti ir atsekti seksualinę prievartą prieš vaikus ir jų išnaudojimą tamsiajame internete, dirbtinio intelekto modelius, kurie identifikuos netikrus darbo pasiūlymus bei turinio analizės priemones konfiskuotiems įrengimams.

Projektas ženkliai prisidės prie rekomendacijų harmonizuojant egzistuojančią teisinę bazę, bus parengta studija apie psichologinius, socialinius ir ekonominius faktorius, kurie sąlygoja tokio pobūdžio nusikaltimus, bus sukurta integrali prevencinė programa potencialioms aukoms ir galiausiai, projektas analizuos seksualinės prievartos prieš vaikus ir išnaudojimo aukų gijimo sunkumus, pasiūlys rekomendacijas, kaip išvengti antrinės viktimizacijos, kai vyksta tyrimas ir kai yra liudijama teisme.

Prekyba žmonėmis ir seksualinė prievarta prieš vaikus bei jų išnaudojimas yra globalūs nusikaltimai, taigi ir atsakyti į juos turime globaliai, mūsų atveju – tai daro konsorciumas organizacijų iš Europos, Amerikos ir Azijos žemynų.

Novel Strategies to Fight Child Sexual Exploitation and Human Trafficking Crimes and Protect their Victims



HEROES



Projekto eiga

Galimų prekybos žmonėmis, seksualinės prievartos prieš vaikus ir jų seksualinio išnaudojimo aukų ankstyvojo atpažinimo vadovas



Vadovą parengė projekto partneriai ir sudarė Tarptautinis migracijos politikos plėtros centras (ICMPD). Siekiama, kad jis taptų praktine priemone, padedančia anksti nustatyti potencialias PŽ ir seksualinės prievartos prieš vaikus ir jų seksualinio išnaudojimo aukas. Vadovo tikslas – padėti pirmosios grandies pareigūnams ir kitiems susijusiems specialistams (teisėsaugos pareigūnams, darbo inspektoriams, nevyriausybinėms organizacijoms, sveikatos ir švietimo specialistams ir kt.), kurie savo kasdienėje veikloje gali aptikti potencialias ir esamas PŽ ir (arba) seksualinės prievartos prieš vaikus ir jų seksualinio išnaudojimo aukas ir nukreipti jas į atitinkamas pagalbos tarnybas.

Vadove pateikiami teisiniai PŽ ir seksualinės prievartos prieš vaikus ir jų seksualinio išnaudojimo reiškinų apibrėžimai, taip pat tarptautiniu ir nacionaliniu lygmenimis egzistuojančių ankstyvojo nustatymo priemonių (rodiklių) pavyzdžiai.

Be to, vadove pateikiami konkretiems sektoriams pritaikytų rodiklių rinkiniai, skirti ankstyvam potencialių PŽ ir seksualinės prievartos prieš vaikus ir jų seksualinio išnaudojimo aukų nustatymui keturiose pasirinktose šalyse: Bangladeše, Kolumbijoje, Ispanijoje ir Jungtinėje Karalystėje (JK).

Internetinių PŽ ir seksualinės prievartos prieš vaikus ir jų seksualinio išnaudojimo prevencijos programų kūrimas ir išteklių, skirtų prevencijai ir reagavimui į nepriežiūros, seksualinės prievartos prieš vaikus ir jų seksualinio išnaudojimo signalus, suteikimas suinteresuotosioms šalims



Šiai užduočiai vadovauja Tarptautinio dingusių ir išnaudojamų vaikų centro (ICMEC) partneriai, o jos tikslas – sukurti mokomąjį vadovą, skirtą plačiajai visuomenei, teisėsaugos institucijoms, tėvams bei pedagogams, kuris padėtų vykdyti seksualinės prievartos prieš vaikus ir jų seksualinio išnaudojimo prevenciją internete. Šiuo vadovu bus ugdomi pagrindinių suinteresuotųjų šalių gebėjimai geriau nustatyti nusikaltimus prieš vaikus internete ir užkirsti jiems kelią, taip pat bus mokoma tinkamos terminijos, apibūdinančios kiekvieną su šiais nusikaltimais susijusią elgesio rūšį. Pateiktame dokumente paaiškinama iki šiol pasiekta pažanga ir pristatomi vadovui parengti metmenys bei kūrybinis aprašymas.



Patobulintų mokymo programų, skirtų įvairių formų PŽ ir seksualinio smurto, įskaitant piktnaudžiavimą, užpuolimą, viliojimą internete, seksualinės prievartos prieš vaikus ir jų seksualinio išnaudojimo medžiagos gamybą ir platinimą, atpažinimui, intervencijai ir prevencijai, kūrimas

Šių mokymo programų tikslas – pasiūlyti kursus, el. mokymus ir internetinius seminarus, kad būtų stiprinami atitinkamų institucijų reagavimo gebėjimai ir prisidedama prie tvarių mokymo pajėgumų rengiant mokytojus. Atitinkami specialistai ir suinteresuotieji subjektai gali kreiptis į ICMEC, norėdami dalyvauti bet kuriame iš išvardytų mokymų.



Testavimo įgyvendinimas ir patvirtinimas

APAV vadovauja šio darbo paketo kurio pagrindinis tikslas – patvirtinti HEROES priemones ir rezultatus, atliekant keletą bandymų, kurie bus vykdomi ES ir Lotynų Amerikos teisėsaugos institucijų, kurios išbandys sukurtas technologijas realioje aplinkoje, įgyvendinimui. Devintasis darbo paketas suteikia galimybę teisėsaugos institucijoms įgyti praktinės patirties, susijusios su sukurtais priemonėmis ir gebėjimu veiksmingai naudotis tokiomis sistemomis.

Siekiant šio tikslo šiuo metu rengiamas patvirtinimo planas, kuriame atsižvelgiama į bandomajam etapui būtinus reikalavimus ir į jų vertinimo etapus.

Vėliau šį patvirtinimo planą peržiūrės kiti konsorciumo partneriai ir juo bus vadovaujama atliekant likusias šio darbo paketo užduotis.



Vaiko teisių skatinimas ir apsauga: sąmoningumo didinimas, švietimas ir informavimas

Moteryų ir vaikų studijų centras vadovauja HEROES projekto 5.6 uždaviniui, susijusiam su vaiko teisių skatinimu ir apsauga, o veiksmingiausias būdas to siekti – didinti informuotumą, šviesti ir įtraukti pilietinę visuomenę, mokytojus, tėvus, vaikų ir jaunimo grupes, socialinius darbuotojus, vietos vadovus, policijos pareigūnus bei žiniasklaidą. Atsižvelgiant į tai, 2022 m. liepos 30 d., kai buvo minima Pasaulinė kovos su prekyba žmonėmis diena, buvo pradėtos informuotumo didinimo kampanijos, skirtos vaikų teisių skatinimui ir apsaugai, kaip socialinės žiniasklaidos kampanija internete „Red Heart“ kampanija vaiko teisėms skatinti, kurioje dalyvavo keturi kviestiniai pranešėjai ir 59 atstovai iš Bangladešo ir kitų šalių.

Kas įvyko per pastaruosius mėnesius?

Pirmųjų projekto metų peržiūra 2022 m. gruodžio 8 d.

Bruselyje (Belgija) buvo surengta pirmoji metinė projekto peržiūra, kurios metu buvo įvertinta per pirmuosius įgyvendinimo metus padaryta pažanga ir vertintojų rekomendacijos. Į šias rekomendacijas atsižvelgiama ir imamasi reikiamų veiksmų, kad jos būtų įtrauktos į būsimą projekto plėtrą. Vieningas požiūris ir nuolatinis atsidavimas projektui leidžia pasiekti reikšmingų pokyčių kovojant su seksualine prievarta prieš vaikus, jų seksualiniu išnaudojimu bei prekyba žmonėmis.



CERIS FCT seminaras: naujas Europolo vaidmuo programoje „Europos horizontas“ 2023 m. kovo 14 d.

Mūsų partneriai iš UCM ir KEMEA atstovavo HEROES projektui CERIS FCT seminare, skirtame naujam Europolo vaidmeniui programoje „Europos horizontas“, kuriame buvo siekiama suburti Europolo ir vykdomų ES finansuojamų mokslinių tyrimų projektų, susijusių su kova su nusikalstamumu ir terorizmu, atstovus.



HEROES Barankiljos karnavale 2023 m. vasario 15 d.

Vykdydami projektą HEROES, fondo Renacer nariai dalyvavo Barankilos karnavale 2023, svarbiausiame Kolumbijos festivalyje, kurio strategija Barankila, apsauginiai vartai vaikams ir paaugliams, siekiant užkirsti kelią prekybai žmonėmis ir komerciniam seksualiniam gyvenimui. išnaudojimą.

CERIS FCT SEMINARAS: kovos su seksualine prievarta prieš vaikus dėmesio centre 2023 m. vasario 21 d.

UCM, ATHENA mokslinių tyrimų ir inovacijų centras, VUB, ICMPD ir KEMEA dalyvavo CERIS FCT seminare, į kurį susirinko specialistai, politikai ir mokslininkai aptarti priemonių, skirtų apsaugoti vaikus nuo seksualinės prievartos.



CERIS seminaras „Dirbtinis intelektas saugumo tikslais, naudos didinimas ir rizikos mažinimas“ 2023 m. kovo 23 d.

TRILATERAL ir UNIKENT partneriai seminare diskutavo ir nagrinėjo, kaip naudoti dirbtinio intelekto įrankius saugumo tikslais, kartu užtikrinant, kad toks naudojimas būtų patikimas.

"RED HEART" KAMPANIJA, SKIRTA VAIKO TEISĖMS SKATINTI IR SAUGOTI

Įgyvendino: Moterų ir vaikų studijų centras (CWCS)



Kampanijos misija – skatinti vaiko teises ir apsaugoti vaikus nuo seksualinės prievartos, išnaudojimo ir prekybos žmonėmis.

Vizija – pasaulis be seksualinės prievartos prieš vaikus, jų išnaudojimo ir prekybos žmonėmis, kuriame vaikai galėtų augti laimingi, sveiki ir saugūs.

Sukurta #SaveFACE4Children grotažymė, siekiant kuo padidinti „Red Heart“ kampanijos, skirtos vaikų teisėms skatinti, matomumą, kad būtų išgelbėti skriaudžiami, išnaudojami ir parduodami vaikai, ir atspausdinti ženkliai.


Mūsų kampanijos naujienomis buvo dalijamasi įvairiuose seminaruose, praktiniuose užsiėmimuose, ekspertų susitikimuose, konferencijose, renginiuose ir bendraujant su visuomene, akademinė bendruomene, mokslininkais ir kitais asmenimis.

CWCS pasitelkė konsorciumo vadovo ir partnerių patirtį, kad šiuose suinteresuotųjų šalių susitikimuose trumpai pristatytų HEROES projektą bei prievartos prieš vaikus ir jų išnaudojimo problemą.



Siekiant tęsti kampaniją, buvo apsvaistytos atitinkamos suinteresuotos šalys, su kuriomis bus rengiami susitikimai, skirti propaguoti seksualinę prievartą patyrusių, išnaudojamų ir parduodamų vaikų teises. Buvo surengti šeši suinteresuotųjų šalių susitikimai su tarptautinėmis NVO, nacionalinėmis NVO, jaonais vyrais ir moterimis, Rytų Vakarų universiteto studentais ir dėstytojais, socialiniais darbuotojais, tėvais ir mokytojais bei su vietos NVO ir visuomeninėmis organizacijomis, kurios sprendžia vaiko teisių klausimus Bangladeše, ypač kaimo vietovėse.

Minėtų susitikimuose dalyviai dalijosi savo patirtimi, įvardijo problemas ir iššūkius, susijusius su seksualinės prievartos prieš vaikus, išnaudojimo ir prekybos žmonėmis prevencija, aukų galimybe naudotis vaikų apsauga ir aukų reintegracija.




ARTĖJANTYS RENGINIAI

HEROES

KONSORCIUMO SUSITIKIMAS

Organizatorius: APAV.

Tema: HEROES konsorciumo susitikimas, kuriame apžvelgta darbo paketų rengimo pažanga.

 Lisabona, Portugalija

 2023 m. birželio 26–28 d.



20-OJI IMISCOE METINĖ KONFERENCIJA

Organizatorius: Centre of Migration Research (CMR), University of Warsaw
Centre of Excellence in Social Sciences (CESS), University of Warsaw

Tema: Migracija ir nelygybė. Atsakymų ir sprendimų beiėškant.

 Varšuva, Lenkija.

 2023 m. liepos 3–6 d.

HEROES konsorciumas



HEROES konsorciumą sudaro 24 partneriai iš 17 šalių (11 ES šalių, 1 asocijuota šalis ir 5 trečiosios šalys). Konsorciumą sudaro įvairius partneriai: 3 universitetai, 2 mažosios ir vidutinės įmonės, 3 mokslinių tyrimų ir technologijų organizacijos, 6 teisėsaugos institucijos, 1 tarptautinė organizacija, 8 NVO ir 1 vyriausybinių organizacija. HEROES konsorciumas apjungia psichologų, sociologų, teisininkų, socialinių darbuotojų, sveikatos priežiūros darbuotojų, programuotojų ir kompiuterių saugumo bei teismo ekspertizės specialistų iš viso pasaulio žinias, siekiant vieno tikslo: kovoti su nusikaltimais ir padėti prekybos žmonėmis, seksualinės prievartos prieš vaikus ir išnaudojimo aukoms.

Projekto koordinatorius

Luis Javier García Villaba
Universidad Complutense de Madrid (UCM)
Email: javierv@ucm.es

Ar žinojote, kad šiuos naujienlaiškus galite gauti vieni pirmųjų?

Užsiprenumeruokite naujienlaiškį čia

Registracijos formą galima rasti oficialioje projekto svetainėje: <https://heroes-fct.eu>.



Šiam projektui finansavimą skyrė Europos Sąjungos mokslinių tyrimų ir inovacijų programa "Horizontas 2020" pagal dotacijos sutartį Nr. 101021801.

Už čia skelbiamą turinį atsako tik leidėjai ir jis nebūtinai atspindi Europos Komisijos ar jos tarnybų nuomonę.



heroes@ucm.es



[@heroes_fct](https://twitter.com/@heroes_fct)



<https://linkedin.com/in/heroes-fct>



https://www.youtube.com/@heroes_fct





Novel Strategies to
Fi**g**Ht Child Sexual
Exploitation and
Human TRafficking
Crimes and Pr**O**tect
th**E**ir Victim**S**



HEROES

Follow us:



www.heroes-fct.eu



[@heroes_fct](https://twitter.com/heroes_fct)



heroes@ucm.es



<https://linkedin.com/in/heroes-fct>



This project has received funding from the European Union's Horizon 2020 research and innovation programme under grant agreement No 101021801